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Plany budowy nowej siedziby Archiwum
Państwowego w Łodzi

W Łodzi, przy pl. gen. Jana Henryka Dąbrowskiego 19, powstanie nowa siedziba Archiwum Państwowego.

Teren przeznaczony pod planowany obiekt położony jest w śródmiejskiej części Łodzi na działce o nr ewid. 375 przy
placu Generała Henryka Dąbrowskiego 19.

Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje budowę nowego budynku Archiwum Państwowego w Łodzi wraz z
zagospodarowaniem i infrastrukturą towarzyszącą.

Charakterystyczne parametry obiektu

 Powierzchnia działki - 4 630 m2

Powierzchnia użytkowa – 9 200 m2

Powierzchnia zabudowy - 2 202 m2

Liczba kondygnacji nadziemnych – 5

Liczba kondygnacji podziemnych - 1

Parking podziemny – 45 miejsc

Liczba użytkowników - 100 osób (incydentalnie 170 osób)

Liczba archiwaliów – 48 km

Czytelnia – 50 osób

Sala audiowizualna – 120 osób

Sala wielofunkcyjna – 70 osób

Szatnie – 170 osób

Przestrzeń dla archiwaliów i klientów

W budynku planuje się m.in.:

multimedialną czytelnię,●

przestrzeń wystawową i edukacyjną,●

pracownię digitalizacji,●

pracownię konserwacji.  ●

Bezpieczeństwo i komfort korzystania

Inwestycja pozwoli na poprawę warunków przechowywania i udostępniania materiałów archiwalnych.
Przyczyni się także do lepszej obsługi mieszkańców i instytucji z Łodzi i regionu, dzięki koncentracji całości zasobu w
jednym miejscu oraz  bardzo dobrej lokalizacji i skomunikowaniu.
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W nowym budynku możliwe będzie odpowiednie rozmieszczenie, zabezpieczanie, opracowywanie, ewidencjonowanie,
udostępnianie i popularyzowanie zasobu. Zadania te będą realizowane zgodnie z nowoczesnymi standardami.
Uwzględnią rozmieszczenie akt z różnych okresów historycznych oraz typów kancelarii.

W budynku zastosowane zostaną technologie i urządzenia, które zmniejszą koszty utrzymania i eksploatacji. Nowy
budynek będzie w pełni dostępny dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Stan zaawansowania prac

Do końca 2024 r. Archiwum:

nabyło działkę pod inwestycję,●

wykonało projekt rozbiórki pustostanów,●

oczekuje na pozwolenie na rozbiórkę w celu wykonania prac rozbiórkowych w formule „Zaprojektuj i wyburz”.●

Aktualnie trwają przygotowania do konkursu architektonicznego.

 


